
Metronome Productions A/S

Jenagade 22, DK-2300 København S

Årsrapport for 2016

Annual Report for 2016

CVR-nr. 13 52 34 28

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 6 /6 2017

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 6 /6 2017*

Tina Christensen
Dirigent
Chairman



Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Ledelsesberetning

Management's Review

Selskabsoplysninger 7
Company Information

Hoved- og nøgletal 8
Financial Highlights

Ledelsesberetning 10
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 13
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 14
Balance Sheet 31 December

Egenkapitalopgørelse 16
Statement of Changes in Equity

Noter til årsregnskabet 17
Notes to the Financial Statements

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Metronome Productions A/S
Jenagade 22
DK-2300 København S

Telefon: + 45 32646565
Telephone:
E-mail: mail@metronome.dk
E-mail:
Hjemmeside: www.metronome.dk
Website:

CVR-nr.: 13 52 34 28
CVR No:
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December
Hjemstedskommune: Copenhagen
Municipality of reg. office:

Bestyrelse
Board of Directors

Karin Aurora Ulfsdotter Stjärne
Marcus Christian Wolter
Kent Nikolajsen

Direktion
Executive Board

Kent Nikolajsen

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
DK-2900 Hellerup

Pengeinstitut
Bankers

Nordea Bank Danmark

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2016	2015	2014	2013	2012
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Bruttofortjeneste	106.189	110.945	51.400	120.347	98.494
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	9.386	10.074	3.376	18.951	9.557
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	-203	-156	6	117	-52
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	7.113	7.485	2.733	14.664	7.110
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	141.685	132.831	117.597	83.650	51.903
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	48.237	42.046	34.561	38.658	23.994
<i>Equity</i>					
Investering i materielle anlægsaktiver	1.433	430	625	1.883	0
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Antal medarbejdere	136	146	151	151	135
<i>Number of employees</i>					

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

	2016	2015	2014	2013	2012
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Nøgletal i %					
Ratios					
Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i>	34,0%	31,7%	29,4%	46,2%	46,2%
Forrentning af egenkapital <i>Return on equity</i>	15,8%	19,5%	7,5%	46,8%	34,8%

Der henvises til definitioner af nøgletal i afsnittet om regnskabspraksis.

For definitions of ratios, see under accounting policies.

Selskabet har i 2015 ændret regnskabspraksis fra produktionskriteriet til leveringskriteriet. Sammenligningstallene for 2014 (6 mdr.) er ændret for at afspejle dette. 2012/13 og 2013/14 er ikke ændret og ikke sammenlignelige med 2014 (6 mdr.), 2015 og 2016.

The company has in 2015 changed the accounting policy from percentage of completion method to completed contract method. The comparative year 2014 (6 month) is adjusted retroactive. 2012/13 and 2013/14 is not adjusted and not comparative with 2014 (6 month), 2015 and 2016.

Ledelsesberetning *Management's Review*

Årsrapporten for Metronome Productions A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet driver virksomhed i form af udvikling og produktion af indhold til TV og andre platforme samt salg af formater og færdige udsendelser internationalt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på TDKK 7.113 mod TDKK 7.485 sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på TDKK 48.237.

Særlige risici

Som følge af et relativt lille kundegrundlag, der består af såvel public service kanaler samt kommercielle kanaler, hvis købeevne er under stadig tilpasning og omstrukturering, har selskabet en forøget konkurrencemæssig risiko i forhold til mange andre brancher.

Det er dog ledelsens opfattelse, at selskabet via sin struktur og organisation, er opmærksom på og rustet til disse forhold, således at påvirkninger, der kan komme fra omgivelserne, i videst mulige omfang vil blive forudset i tide og indregnet i den løbende styring af virksomheden.

Financial Statements of Metronome Productions A/S for 2016 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized enterprises of reporting class C.

The Annual Report has been prepared under the same accounting policies as last year.

The primary activities of the company

The company runs the business in the form of development and production of content for TV and other platforms, as well as sales of formats and finished broadcasts internationally.

Development of activities and financial conditions

The income statement of the Company for 2016 shows a profit of DKK 7,113k compared to DKK 7,485k last year, and at 31 December 2016 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 48,237k.

Special risk

Due to a relatively small customer base, which consists of both public service channels and commercial channels, the purchase power of which is continually being adjusted and restructured, the company has an increased competitive risk compared to many other industries.

However, management believes that via its structure and organisation, the company is aware of and prepared for these effects, which can come from outside sources, and to the greatest possible extent, it will be able to recognise these factors and include them in running the business.

Ledelsesberetning

Management's Review

Forventet udvikling

Resultatet for 2016 anses for tilfredsstillende og 2017 forventes at være på samme niveau.

Udviklingsaktiviteter

Selskabet udvikler konstant nye produkter i form af indholdsidéer, formater etc., som løbende afprøves på tv og andre platforme. Omkostninger til udviklingsaktiviteter omkostningsføres fuldt ud.

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet driver ikke virksomhed, der umiddelbart er miljømæssigt belastende. I forbindelse med optagelser på andre lokationer, er selskabet opmærksom på eventuelle miljømæssige forhold, og disse indgår i selskabets målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

Selskabet indkøber miljøvenlig strøm, for at minimere miljøbelastende strømforbrug i forbindelse med produktionen

Videnressourcer

Selskabet er i sin udviklings- og produktionsproces afhængig af løbende at kunne tiltrække de rette menneskelige ressourcer på alle områder. Ledelsen er bevidst herom, og arbejder løbende med dette for at kunne sikre og udvikle de eksisterende kompetenceområder samt udvikle nye forretningsområder og produkter.

Måltal for ligestilling i bestyrelse og ledelse

Metronome Productions A/S har vedtaget et måltal på 33% for kvindelige medlemmer i bestyrelsen. Der er ikke aktuelt planer om at ændre dette.

For såvidt angår Metronomes direktion og

Targets and expectations for the year ahead

The result for 2016 is regarded as being satisfactory and 2017 is expected to be at the same level.

Development activities

The company constantly develops new products in the form of content ideas, formats etc., which are tested on TV and other platforms on an ongoing basis. Costs for development activities are fully expensed.

Impact on the external environment

The company does not run a business that is directly responsible for negatively impacting the environment. With regard to recording at other locations, the company is aware of possible environmental conditions, and these are included in the company's targets for product quality and production conditions.

The company buys environmentally friendly power to minimise the negative environmental impact in connection with production.

Knowledge resources

In its development and production processes, the company is dependent on being able to attract the right human resources in all areas. Management is aware of this and works on an ongoing basis to ensure and develop the existing areas of competence, as well as develop new business areas and products.

Target figures for equality and management

Metronome Productions a/s has chosen a target figure of 33% for female members of the board. There are no current plans to change this.

With regard to Metronome's executive

Ledelsesberetning *Management's Review*

ledelsesposter tilstræbes det, at mindst halvdelen er kvinder. Aktuelt er det 80%.

Metronomes bestyrelse og direktion er opmærksom på fair ansættelsespraksis for at undgå forskelsbehandling på baggrund af eksempelvis køn, race, religion, alder, handicap, nationalitet, politisk overbevisning og sexuel orientering.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning.

management and management positions, an attempt is made to have at least half of them be women. Currently it is 80%.

Metronome's board and executive management is aware of fair hiring practices to avoid discrimination based on, for example, gender, race, religion, age, disabilities, nationality, political persuasion and sexual orientation.

Subsequent events

No significant events have occurred after the end of the financial year.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2016 TDKK	2015 TDKK
Bruttoresultat <i>Gross profit/loss</i>		106.189	110.945
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-95.676	-99.660
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		-1.127	-1.211
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		9.386	10.074
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		99	29
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	2	-302	-185
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		9.183	9.918
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	3	-2.070	-2.433
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		7.113	7.485

Resultatdisponering

Distribution of profit

Forslag til resultatdisponering

Proposed distribution of profit

Overført resultat <i>Retained earnings</i>		7.113	7.485
		7.113	7.485

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2016 TDKK	2015 TDKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		1.858	1.467
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		132	229
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	4	1.990	1.696
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		1.990	1.696
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		42.219	36.276
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>		39.665	46.259
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		48.816	37.854
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		8.888	10.218
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		0	429
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		139.588	131.036
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		107	99
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		139.695	131.135
Aktiver <i>Assets</i>		141.685	132.831

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2016 TDKK	2015 TDKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		1.300	1.300
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		46.937	40.746
Egenkapital Equity		48.237	42.046
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	5	864	224
Hensatte forpligtelser Provisions		864	224
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		60.188	56.465
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		11.091	12.255
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		3.608	1.988
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		1.778	7.988
Anden gæld <i>Other payables</i>		15.756	11.865
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>		163	0
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt		92.584	90.561
Gældsforpligtelser Debt		92.584	90.561
Passiver Liabilities and equity		141.685	132.831
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	6		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	7		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	8		

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	<u>Share capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	1.300	40.746	42.046
Regulering vedr. tidligere år <i>Correction of prior year</i>	0	-922	-922
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	7.113	7.113
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	1.300	46.937	48.237

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2016 TDKK	2015 TDKK
1 Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>		
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	93.349	97.336
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	771	795
Andre personaleomkostninger <i>Other staff expenses</i>	1.556	1.529
	95.676	99.660
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	136	146
 2 Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	160	134
Valutakurstab <i>Exchange loss</i>	142	51
	302	185
 3 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	2.352	4.392
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	640	-1.959
Regulering af udskudt skat tidligere år <i>Adjustment of deferred tax concerning previous years</i>	-922	0
	2.070	2.433

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

4 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	6.190	3.804
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	1.392	42
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-878	0
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>6.704</u>	<u>3.846</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	4.723	3.575
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	988	139
Ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Impairment and depreciation of sold assets for the year</i>	-865	0
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>4.846</u>	<u>3.714</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>1.858</u>	<u>132</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2016 TDKK	2015 TDKK
5 Hensættelse til udskudt skat		
<i>Provision for deferred tax</i>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	224	2.183
<i>Provision for deferred tax at 1 January</i>		
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	640	-1.959
<i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>		
Hensættelse til udskudt skat 31. december	864	224
<i>Provision for deferred tax at 31 December</i>		
Materielle anlægsaktiver	-300	-300
<i>Property, plant and equipment</i>		
Andre tilgodehavender	1.870	1.718
<i>Other receivables</i>		
Afsatte omkostninger	-706	-600
<i>Reserved cost</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	-594
<i>Work in progress</i>		
	864	224

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.
Deferred tax has been provided at 22% corresponding to the current tax rate.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Selskabet er sambeskattet med Endemol Denmark A/S, som er administrationselskab, og sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2014 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

The Company is jointly taxed with Endemol Denmark A/S, which acts as management company, and has limited and alternative liability together with other jointly taxed group entities for payment of income taxes for the income year 2014 onwards as well as withholding taxes on interest, royalties and dividends falling due for payment on or after 1 July 2012.

Selskabets lejemål i Jenagade 22 er uopsigeligt frem til den 1. december 2017. Lejeforpligtelse i uopsigelsesperioden udgør TDKK 1.907

The Company's Lease at Jenagade 22 is interminable until 1 December 2017. Throughout the period of interminability, the lease liability amounts to tDKK 1,907k

Udover lejemålet har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restydelse på TDKK 1.155.

In addition to the lease the Company has entered into operating lease contracts with a total remaining payment of DKK 1,155k.

Til sikkerhed for deposita i forbindelse med huslejekontrakt er afgivet en bankgaranti på TDKK 375.

As security for deposits in connection with rental agreements, a bank guarantee of DKK 375k has been provided.

Selskabet indgår i Endemol Shine-koncernens cash pool-ordning, hvor selskabet hæfter solidarisk sammen med koncernens øvrige selskaber. Selskabets indestående på cash pool pr. statusdagen udgør 47,4 mio. kr. (2015: 35,7 mio. kr.), som er indregnet som koncernmellemværender.

The Company participates in the Endemol Shine group's cash pool arrangement and is jointly and severally liable together with the other group entities. The Company's cash pool deposit at the balance sheet date amounts to DKK 47.4 mio. (2015: 35.7 mio), which is carried under intra-group balances.

7 Nærtstående parter

Related parties

Ejerforhold

Ownership

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

The following shareholders are recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:

Endemol Denmark A/S

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

7 Nærtstående parter (fortsat)

Related parties (continued)

Koncernregnskab

Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company of the largest and smallest group:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>
MediArena Acquisition B.V.	Netherlands

Koncernrapporten for MediArena Acquisition B.V. kan rekvireres på følgende adresse:

The Group Annual Report of MediArena Acquisition B.V. may be obtained at the following address:

De Boelelaan 7
Amsterdam
NL-1083 HJ
Netherlands

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

8 Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

$$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets at year end}}$$

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

$$\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$